
 

  

 

Pag 1 

 

 13 novembre 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
11.1. Convenzione tra Sapienza Università di Roma e l’Ordine degli 
Assistenti sociali – Rinnovo   
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 419/18 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 Visto lo Statuto di Ateneo, D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012; 

 Vista la deliberazione n. 423 assunta dal Senato Accademico in data 6 
novembre 2012; 

 Vista la deliberazione n. 258 assunta dal Consiglio di Amministrazione in 
data 20 novembre 2012; 

 Vista la Convenzione tra Sapienza Università di Roma e l’Ordine degli 
Assistenti Sociali – Consiglio Regionale del Lazio, sottoscritta in data 2 
gennaio 2013; 

 Visto il D.M. n. 987/2016 e successive modifiche e/o integrazioni; 

 Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, D.R. n. 1672 del 26 giugno 
2018; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Politiche, 
Sociologia, Comunicazione del 17 luglio 2018: 

 Vista la Convenzione tra Sapienza Università di Roma e l’Ordine degli 
Assistenti Sociali – Consiglio Regionale del Lazio, approvata dalla 
Giunta della Facoltà di Scienze politiche, Sociologia, Comunicazione; 

 Vista la deliberazione del Senato Accademico n. 338 adottata nella 
seduta del 6 novembre 2018; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Nocifora, Colotta, Gras, Altezza, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
 

DELIBERA 
 

- di approvare il rinnovo della Convenzione tra Sapienza Università di 
Roma e l’Ordine degli Assistenti Sociali – Consiglio Regionale del Lazio, 
con le seguenti modifiche all’art. 2:  

- comma 1 “Nello spirito di cooperazione, CROAS Lazio si impegna ad 
individuare criteri qualitativi per agevolare e garantire il ricorso di 
Sapienza, per l’affidamento di attività di docenza, ad assistenti sociali 



 

  

 

Pag 2 

 

 13 novembre 2018 

di comprovata professionalità, assicurando, altresì, l’avvicendamento 
degli stessi ogni cinque anni, ai sensi di quanto previsto dalla Legge 
240/2010, art. 23, comma 1.”; 

- comma 2, lett. C) dopo la parola “disciplinari” eliminare le parole 
“negli ultimi 5 anni”. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


